ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60/2011/QĐ-UBND

       Bình Phước, ngày 27 tháng 10 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Quy định hệ số điều chỉnh giá đất ở để thu tiền sử dụng đất của

hộ gia đình, cá nhân đối với  diện tích vượt hạn mức sử dụng
(hạn mức giao) đất ở trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1646/TTr-STC ngày 12/10/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định hệ số điều chỉnh giá đất ở để thu tiền sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân đối với diện tích vượt hạn mức sử dụng (hạn mức giao) đất ở trên địa bàn tỉnh Bình Phước, cụ thể như sau:
1. Hệ số điều chỉnh giá đất ở được xác định bằng tỷ lệ giữa giá đất chuyển nhượng thực tế trên thị trường trong điều kiện bình thường tại thời điểm xác định với giá đất do UBND tỉnh quy định.
2. Đối tượng áp dụng: hộ gia đình, cá nhân sử dụng phần diện tích đất ở vượt hạn mức tại cùng một khu vực khi giá đất ở do UBND tỉnh ban hành hàng năm chưa sát với giá đất ở được chuyển nhượng thực tế trên thị trường.
3. Hệ số điều chỉnh:

3.1. Đối với các thị xã: Đồng Xoài, Bình Long, Phước Long, hệ số điều chỉnh là 1,25 lần;
3.2. Đối với các huyện: Chơn Thành, Đồng Phú, Hớn Quản, hệ số điều chỉnh là 1,2 lần;
3.3. Đối với các huyện còn lại, hệ số điều chỉnh là 1,15 lần.

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

     Phạm Văn Tòng